

TELEPHONE : 23365912 (P&T)
23343493 (P&T)
81-22270 (Rly.)
81-222769 (Rly.)
Fax : + 91-11-23363167

A.I.R.F.

TELEGRAM : RAILWAYMEN
E Mail: airfindia@yahoo.co.in
E Mail: -airf@ndb.vsnl.net.in



All India Railwaymen's Federation
(Estd, 1924)

4, STATE ENTRY ROAD,
NEW DELHI-110055
INDIA

PRESS RELEASE

NEW DELHI, 19th May, 2011: More than one lakh Railwaymen, on the call of All India Railwaymen's Federation(AIRF), staged day-long dharna and held massive demonstrations on all the Divisional Railway Managers Offices, Workshops and Zonal/Production Units Headquarters of the Indian Railways to press their long pending demands and immediate release of overtime arrears w.e.f. 1.1.2006 to 31st August, 2008.

Giving details here, **Shri Shiva Gopal Mishra**, General Secretary AIRF, told that it was a protest against casual approach of the Railway Board on various long pending demands of the Railwaymen. The protest yielded some result also when file of overtime arrears from 1st January, 2006 to 31st August, 2008 had been cleared, which has virtually created a deadlock with the Railway Board. Shri Mishra said that the response was very spontaneous and enthusiastic. He said that, to press for other demands of the Railwaymen, such as removal of anomalies of VI CPC, improvement in grade pay, payment of arrears of Running Allowance w.e.f. 1.1.2006 and increase in KMA, filling-up of lakhs of vacancies in the Railways, constitution of High Powered Committee to review duty hours of Running and other Safety Categories staff, liberalization of LARSGESS, appointment of Substitutes, scrapping of New Pension Scheme, settlement of dues on last pay drawn in Construction Organization, early implementation on the recommendations of Group 'D' Staff Promotion Committee(Ansari Committee), Joint Committee on Package to Gangmen/Trackmen and their Career Progression, Cadre Restructuring, improvement in the working conditions and living conditions of Railway employees and also improvement in education and health of their families/ wards, AIRF will organize "**All India Protest Week**" from **20th to 24th June, 2011** through dharna, mass protest rallies etc. all over the country, followed by demonstrations by respective unions before the General Managers to ventilate the grievances.

In case above programme fails to evoke proper response from the Railway Board(Ministry of Railway), AIRF will be compelled to stage **Massive Demonstration** before the Parliament during **Autumn Session 2011**.

In Delhi, a massive demonstration was organized at the Headquarters Office of Northern Railway, Baroda House. Comrade **Shiva Gopal Mishra**, General Secretary AIRF/NRMU, addressed thousands of Railway employees. Besides Shri Mishra, **Coms. S.K. Tyagi**, Divisional Secretary, Headquarters Division of Northern Railwaymen's Union, **S.K. Rana**, Asstt. General Secretary NRMU, **Sishu Bajpayee**, Divisional President, Headquarters Division, NRMU and **Rakesh Gupta**, Divisional Treasurer, NRMU addressed the gathering. In their address, all the leaders condemned the unresponsive and indifferent attitude of the Railway Board(Railway Ministry). Thereafter, union(NRMU) delegation handed over a memorandum, addressed to the Chairman, Railway Board, to the General Manager, Northern Railway.

In a demonstration, organized in front of DRM Office, New Delhi, **Coms. Umraomal Purohit**, President AIRF, **Shiva Gopal Mishra**, General Secretary AIRF/NRMU, **Harbhajan Singh Sidhu**, Asstt. General Secretary AIRF/President NRMU and others addressed the gathering and appealed the Railway Ministry to resolve early, the demands of the Railway employees to maintain peaceful industrial relation on the Railways.

(Shiva Gopal Mishra)
General Secretary

Chief Editor,

TELEPHONE : 23365912 (P&T)
23343493 (P&T)
81-22270 (Rly.)
81-22769 (Rly.)
Fax : +91-11-23363167

TELEGRAM : RAILWAYMEN
EMail:-airfindia@yahoo.co.in
EMail:airfindia@gmail.com
web:www.airfindia.com.

A.I.R.F.



All India Railwaymen's Federation

(Estd, 1924)

4, State Entry Road,
New Delhi-110055
INDIA

प्रकाशनार्थ

नई दिल्ली 19 मई 2011 - ऑल इंडिया रेलवेमेन्स फेडरेशन के आह्वान पर इसकी सम्बद्ध यूनियनों ने सम्पूर्ण भारतीय रेलों में क्षेत्रीय मुख्यालयों, मंडल कार्यालयों और उत्पादन केन्द्रों पर विशाल धरना/प्रदर्शन के कार्यक्रम आयोजित किए। उपरोक्त जानकारी देते हुए ऑल इंडिया रेलवेमेन्स फेडरेशन के महामंत्री शिव गोपाल मिश्रा ने बताया कि रेल कर्मियों में उनकी लंबित मांगों के जल्द हल न होने की बजह से अत्यंत आक्रोश है और रेल कर्मियों को आन्दोलन के लिए विवश कर रहा है। श्री मिश्रा ने कहा कि जिस ओवर टाइम एरियर के भुगतान नहीं किये जाने से गतिरोध पैदा हुआ था उस पर अब रेलवे बोर्ड ने भुगतान करने का मन बना लिया है पर वेतन विसंगतियों के दूर न होने, हाईपावर कमेटी के गठन न होने, स्वेच्छिक सेवानिवृत्ति योजना को उदार न बनाने, सब्सिस्ट्यूट की भर्ती न होने, ठेकेदारी प्रथा को बढ़ावा देने, रनिंग एलाउन्स के एरियर का भुगतान न होने, तकनीकी कर्मचारियों के ग्रेडों का विलय न होने, ट्रैकमैन कमेटी की सिफारिशों के लागू होने में विलम्ब सहित रेलकर्मियों की कार्य-दशाओं एवं जीवन-यापन की दशाओं में सुधार न होने तथा उनके बच्चों की शिक्षा एवं परिवार के स्वास्थ्य में उचित सुधार न होने के कारण ए.आई.आर.एफ. से सम्बद्ध सभी क्षेत्रीय एवं उत्पादन इकाइयों की यूनियनों ने देश भर में 20 जून से 24 जून 2011 तक विरोध सप्ताह मनाने का निर्णय किया है और मांगें पूरी न होने पर संसद के मानसून सत्र के दौरान संसद पर विशाल प्रदर्शन करने का भी निर्णय किया है। श्री मिश्रा ने रेल कर्मियों से एकता के साथ भावी संघर्ष के लिए तैयार रहने की अपील की है।

दिल्ली में उत्तर रेलवे मुख्यालय बड़ोदा हाउस में आयोजित विशाल धरना/प्रदर्शन में उपस्थित हजारों रेल कर्मचारियों को कामरेड शिव गोपाल मिश्रा महामंत्री ए.आई.आर.एफ., मुख्यालय के मंडल मंत्री एस. के. त्यागी, सहायक महामंत्री एस. के. राणा, मुख्यालय मंडल अध्यक्ष शिशु वाजपेई एवं लेखा मंडल मंत्री राकेश गुप्ता ने सम्बोधित किया। सभी नेताओं ने रेल कर्मचारियों की मांगों के प्रति रेल मंत्रालय के उदासीन एवं असहयोगात्मक रवैये की निन्दा की। तत्पश्चात यूनियन के प्रतिनिधिमंडल द्वारा अध्यक्ष रेलवे बोर्ड के नाम का ज्ञापन महाप्रबंधक उत्तर रेलवे को सौंपा गया।

मंडल रेल प्रबंधक कार्यालय नई दिल्ली में आयोजित विशाल धरना/प्रदर्शन को कामरेड उमरावमल पुरोहित अध्यक्ष ए.आई.आर.एफ., कामरेड शिव गोपाल मिश्रा महामंत्री ए.आई.आर.एफ./एन.आर.एम.यू., हरभजन सिंह सिद्धू सहायक महामंत्री ए.आई.आर.एफ./अध्यक्ष एन.आर.एम.यू. आदि अनेक नेताओं ने संबोधित किया और रेल मंत्रालय से अपील की, कि रेल उद्योग में मधुर औद्योगिक सम्बन्ध बनाए रखने के लिए रेल कर्मचारियों की मांगों को शीघ्र हल करें।

मुख्य सम्पादक महोदय
राष्ट्रीय सहरा

(शिव गोपाल मिश्रा)
महामंत्री